
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594  29Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Floresta do Araguaia
Objetivo: Tratar de assuntos referentes a Recursos Humanos e processos 
administrativos, referente a este 12º CRS
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1004395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata de publicação ao Extrato do Contrato nº 30/2023,
publicado no D.O. E No 35.590 de 30 de outubro de 2023, protocolo 
1002628.
Onde se lê: processo nº2023/2257019
Leia-se: processo nº2023/2262855

ERRATA
Errata de publicação a Portaria de Designação de Fiscal do Contrato 
nº 30/2023,
publicado no D.O. E No 35.590 de 30 de outubro de 2023, protocolo 
1002625.
Onde se lê: processo nº2023/2257019
Leia-se: processo nº2023/2262855

Protocolo: 1003832

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 685/2023 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo de n° 2023/2272505;
RESOLVE:
 Autorizar o afastamento do servidor JOSE RAIMUNDO SILVA, ocupante 
do cargo de Auxiliar Operacional, matrícula n° 57230637/1, a contar de 
06/10/2023, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento 
de MARIA JULIA SILVA OLIVEIRA (Irmã) sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1003896
PORTARIA N° 683/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA EM EXERCÍCIO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 650/2023, 
publicado no DOE nº 35.577 de 18/10/2023.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade 
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1° do Art. 137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/1175436 de 
16/10/2023.
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 25/10/2023, de 
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário – 
base, o servidor ANTONIO CESAR SILVEIRA CAETANO, Motorista, matrícula 
n° 5908743/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de outubro de 2023.
Fagnei Ivison Correa Carvalho
Diretor Geral do HOL em Exercício

Protocolo: 1003890
PORTARIA N° 682/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2185399 de 
01/08/2023.

RESOLVE:
MOVER, a partir de 01/08/2023, por necessidade de serviço, os servidores, 
lotados no Centro de Suporte de Enfermagem, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, conforme relacionados abaixo.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ALINE CRISTINA FIGUEIRE-
DO MOSCOSO E SILVA 57211813/3 COMISSIONADO

(ENFERMEIRO)
DEPTO. DE AMBULA-

TORIO
CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM

ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE 
OLIVEIRA 5681987/1 ENFERMEIRO HOSPITAL DIA DIV. DE HEMATOLOGIA

CHRISTIANE CARLA VAS-
CONCELOS CAVALCANTE 5598656/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
DEPTO. DE AMBULA-

TORIO
UNIDADE DE ATEN-

DIMENTO IMEDIATO - UAI

EVELLINE CATARINA LOU-
REIRO DOS SANTOS 7002940/1 ENFERMEIRO

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

- UAI

CCPO/VISITA DOMI-
CILIAR

IRANETE PEREIRA RIBEIRO 55589824/2 ENFERMEIRO CCPO/VISITA 
DOMICILIAR DIV. DE BL. CIRURGICO

MARIA CELIA SANT’ANA 
DA COSTA 100 AUX. OPERACIONAL CENTRO DE URO-

LOGIA
UNIDADE DE ATEN-

DIMENTO IMEDIATO - UAI

NAILZA SUELI SANTOS 
SOUTO 1157 TEC. DE ENFER-

MAGEM
DIV. DIAGNOSTICO 
POR IMAGEM - DDI HOSPITAL DIA

SONIA GORETH DE FREITAS
VIANA 5087473/1 ESCRITURARIO DEPTO. DE AMBULA-

TORIO

CENTRO DE 
RADIOTE-

PARIA

A PARTIR 
DE 

01/03/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de outubro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1003951
PORTARIA Nº 686/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 4.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2284778 de 
30/10/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/11/2023, por necessidade do serviço a servi-
dora VIVIANE MARA NOGUEIRA CUNHA, Comissionado (Jornalismo), ma-
trícula 5945146/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da 
Assessória de Comunicação, para a Diretoria de Administração e Finanças, 
deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de outubro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 1004453

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 681/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 650/2023 
– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 35.577 de 18 de Outubro de 2023 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE SOU-
ZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na Central 
de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
118/2023 firmado com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA e Contrato Administrativo nº 119/2023 firmado com a 
empresa M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA cujo objeto 
é o Fornecimento de MEDICAMENTOS GERAIS, pelo período de 12 (doze) 
meses. Processo nº E-2023/2224192.
Diretor Geral – em exercício: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO

Protocolo: 1003830
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 680/2023–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em Exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 650/2023 
– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 35.577 de 18 de Outubro de 2023 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar os servidores desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE SOU-
ZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na Central 
de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimentos a servi-
dora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula 
n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
116/2023 firmado com a empresa A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA e Contrato Administrativo nº 
117/2023 firmado com a empresa BIOFAR HOSPITALAR LTDA cujo objeto 
é o Fornecimento de Medicamentos Antimicrobianos, pelo período de 12 
(doze) meses. Processo nº E-2023/2220176.
Diretor Geral – em exercício: FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO

Protocolo: 1003826


